



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Munic pio: Quixad  / CE  
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educa o  
N mero do processo: 08.003/2024-PERP  
Modalidade: Preg o Eletr nico  
N mero do certame: 08.003/2024-PERP  
Data da abertura: 19/08/2024  s 09:00

### Dados do Fornecedor

Raz o social: JONATHAN DA SILVA PEREIRA  
Telefone: (85) 3275-9093 / (85) 9915-3562  
CNPJ/MF: 32.001.611/0001-40  
E-mail: distribuidorajmega@gmail.com  
Endere o: AVENIDA DEPUTADO PAULINO ROCHA, 50, 9, CAJAZEIRAS, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-310

### Dados da Proposta de Pre os:

#### LOTE 02 - Participa o ME/EPP/MEI

##### 1 - Brinquedo em geral

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: MADEIRA, PL STICO, TIPO: QUEBRA-CABE A, COR: MULTICOLOR, CARACTER STICAS ADICIONAIS: AT XICO, COMPONENTES: 5 PE AS E 1 BALDE

Quantidade: 30,0  
Unidade: Unidade  
Valor unit rio: R\$ 94,07  
Valor total: R\$ 2.822,10  
Fabricante/Marca: BABEBI  
Modelo: --  
Valor de refer ncia: R\$ 99,50

##### 2 - Desafio das Cores

Especifica o: desafio das cores: 1 tabuleiro em df medindo 20 x 28,5 cm com 12 coleias e 20 cards de 8,5 x 7 cm.

Quantidade: 30,0  
Unidade: Unidade  
Valor unit rio: R\$ 144,50  
Valor total: R\$ 4.335,00  
Fabricante/Marca: BABEBI  
Modelo: --  
Valor de refer ncia: R\$ 154,28

##### 3 - Jogo das Sombras



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especifica o: jogo das sombras: 05 tabuleiros em mdf medindo 20 x 28,5 cm e 45 pe as mdf medindo 5 x 5 cm. acondicionado em maleta pl stica com al a e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 105,50

Valor total: R\$ 3.165,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 111,30

**4 - Material pedag gico**

Especifica o: MATERIAL PEDAG GICO, TIPO: BLOCOS QUEBRA-CABE A, MATERIAL: MADEIRA, DIMENS ES: 310 X 240 X 6 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ALFABETO ILUSTRADO 3D, IDIOMA PORTUGU S COM TABU-, QUANTIDADE PE AS: 26 UN

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 112,50

Valor total: R\$ 4.500,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 118,20

**5 - Conjunto alfabeto**

Especifica o: CONJUNTO ALFABETO, MATERIAL: MADEIRA MDF, TAMANHO LETRA: 4 X 4 CM, COR: COLORIDO, CARACTER STICAS ADICIONAIS: COM LETRAS DO ALFABETO E SINAIS EM LIBRAS

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 86,60

Valor total: R\$ 2.598,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 93,47

**6 - Alfabeto ilustrado**

Especifica o: alfabeto ilustrado escreva e apague: 26 quebras cabe as de 2 partes e 1 canetinha. acondicionado em caixa medindo 280 x 200 x 45mm.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 128,73

**7 - Brinquedo em geral**

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: ESPUMA, TIPO: CIRCUITO DIVERTIDO COM TUNEL, COR: MULTICOLOR

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 3.600,00





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 128,10

---

**8 - Alfabeto Massinha**

Especificação: formas mágicas: 1 tabuleiro (25 x 25), 28 peças e 24 fichas com 48 sugestões de montar. acondicionado em caixa medindo 280 x 280 x 45 mm.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 129,73

---

**9 - Formas Mágicas**

Especificação: formas mágicas: 1 tabuleiro (25 x 25), 28 peças e 24 fichas com 48 sugestões de montar. acondicionado em caixa medindo 280 x 280 x 45 mm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 92,50

Valor total: R\$ 2.775,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 97,97

---

**10 - Números Massinha**

Especificação: números massinha: 26 placas (11x21) ilustradas com números, quantidade e sinais e 3 potinhos de massinha. acondicionado em caixa medindo 280 x 280 x 45 mm.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 125,00

Valor total: R\$ 5.000,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 139,98

---

**11 - Material pedagógico**

Especificação: MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO: PLACA DE ALINHAVO, MATERIAL: MADEIRA E.V.A. E PLÁSTICO, DIMENSÕES: 360 X 230 X 30MM MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLACA COM FUIROS, QUANTIDADE PEÇAS: LIVRETO DE ATIVIDADES, 1 CANETA PLÁSTICA 5 CORDÕES UN

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 105,60

Valor total: R\$ 3.168,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 112,45

---

**12 - Jogo / Brinquedo Pedagógico**



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especifica o: JOGO / BRINQUEDO PEDAG GICO, TIPO: QUEBRA-CABE A, MATERIAL: MDF, QUANTIDADE: 20 PE AS, COR: MULTICOLOR, APLICA O: JOGOS PEDAG GICOS

Quantidade: 30,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 124,80	Valor total: R\$ 3.744,00
Fabricante/Marca: BABEBI	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 134,63	

**13 - Jogo / Brinquedo Pedag gico**

Especifica o: JOGO / BRINQUEDO PEDAG GICO, TIPO: KIT TORRE DE EQUIL BRIO, MATERIAL: MADEIRA, COR: MULTICOLOR, APLICA O: CONSTRUIR FIGURAS GEOM TRICAS, OUTROS COMPONENTES: 20 BONECOS

Quantidade: 30,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 124,80	Valor total: R\$ 3.744,00
Fabricante/Marca: BABEBI	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 138,97	

**14 - Meu 1 Bingo**

Especifica o: meu 1 bingo: 6 tabuleiros confeccionado em mdf medindo 18 x 18 cm e 24 pe as de 6 x 6 cm. acondicionado em maleta pl stica com al a e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 30,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 115,50	Valor total: R\$ 3.465,00
Fabricante/Marca: BABEBI	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 121,30	

**15 - Jogo , brinquedo pedag gico**

Especifica o: JOGO , BRINQUEDO PEDAG GICO, TIPO: LABIRINTO FECHADO, MATERIAL: MADEIRA, APLICA O: ESTIMULA A COORDENA O VISOMOTORA

Quantidade: 30,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 105,60	Valor total: R\$ 3.168,00
Fabricante/Marca: BABEBI	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 114,63	

**16 - Torre de Encaixe**

Especifica o: torre de encaixe cores e formas: 1 tabuleiro em mdf medindo 26 x 26 cm e 15 pe as de 6mm. acondicionado em maleta pl stica com al a e trava medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 30,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 105,60	Valor total: R\$ 3.168,00
Fabricante/Marca: BABEBI	Modelo: --





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor de referência: R\$ 115,63

17 - Quadro magnético

Especificação: QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL: LAMINADO MELAMÍNICO, COR: BRANCA, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, LARGURA: 47 CM, COMPRIMENTO: 60 CM

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 139,20

Valor total: R\$ 4.176,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 147,63

18 - Quebra Cabeça Conte Até 10

Especificação: quebra cabeça conte até 10: 1 quebra cabeça (55 x 26 cm) de 30 peças em mdf. acondicionado em maleta plástica com alça e trava medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 89,30

Valor total: R\$ 2.679,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,30

19 - Meu Lugar - Fazendinha

Especificação: meu lugar - fazendinha: 1 tabuleiro em df medindo 42 x 28,5 cm (em 3 partes) e 8 peças em mdf medindo 5 x 5 cm cada. acondicionado em maleta plástica com alça e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 141,12

Valor total: R\$ 4.233,60

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 148,97

20 - Meu Lugar - Ilha Pirata

Especificação: meu lugar - ilha pirata: 1 tabuleiro em df medindo 42 x 28,5 cm (em 3 partes) e 8 peças em mdf medindo 5 x 5 cm cada. acondicionado em maleta plástica com alça e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 149,50

Valor total: R\$ 4.485,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 160,97

21 - Mosaico Tartaruga

Especificação: mosaico tartaruga: 1 tabuleiro mdf medindo 25 x 25 cm, 48 peças de 4 cm cada e 12 fichas com 24 maneiras de montar. acondicionado em caixa medindo 280 x 280 x 45 mm.







**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

26 - Baby Construtor

Especificação: baby construtor: 36 peças em mdf. acondicionado em maleta plástica com alça e trava medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 115,50

Valor total: R\$ 3.465,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 125,63

27 - Jogo / Brinquedo Pedagógico

Especificação: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO: KIT ECOTECA 23 JOGOS, MATERIAL: MDF E E.V.A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MALETAS COM TAMPAS, ALÇAS E PORTA CADEADO, COR: MULTICOLOR, APLICAÇÃO: JOGOS PEDAGÓGICOS, OUTROS COMPONENTES: KIT COM 23 JOGOS DIVIDIDOS EM DUAS MALETAS

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 787,00

Valor total: R\$ 19.675,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 826,30

28 - Engenheiro 120 Peças

Especificação: engenheiro: 120 peças em madeira. acondicionado em maleta plástica com alça e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 104,90

Valor total: R\$ 3.147,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 110,30

29 - Empilhe os Bichinhos

Especificação: empilhe os bichinhos: 12 placas (12x12) 36 bichinhos (3cm) e 1 saco de pano. acondicionado em maleta plástica com alça e trava medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,90

Valor total: R\$ 3.117,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 109,63

30 - Lança Argolas Elefantinho

Especificação: lança argolas elefantinho: 1 elefantinho (38x21) e 5 argolas. acondicionado em caixa medindo 420 x 300 x 300 mm.







**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

**35 - Quebra Cabeça Pro**

Especificação: quebra cabeça progressivo: 06 quebra cabeças com 4,6,9 e 12 peças em mdf. acondicionado em maleta plástica com alça e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 110,50

Valor total: R\$ 2.762,50

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,97

**36 - Letras A ao Z**

Especificação: etras a ao z: 26 quebra cabeças com 78 peças em mdf. acondicionado em maleta plástica com alça e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 101,90

Valor total: R\$ 4.076,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 107,97

**37 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: MDF, TIPO: BLOCOS LÓGICOS COLORIDOS, COR: MULTICOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO EM MADEIRA, 48 PEÇAS, DIMENSÕES: 7,0 X 7,0 X 0,9 CM, COMPONENTES: TRIÂNGULO, QUADRADO, CÍRCULO E RETÂNGULO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 82,90

Valor total: R\$ 2.487,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 88,97

**38 - Soletrando**

Especificação: soletrando: 12 quebra-cabeças em mdf com recortes arredondados. app realidade aumentada. acondicionado em maleta plástica com alça e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 92,20

Valor total: R\$ 3.688,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 98,63

**39 - Painel Psicomotor Luxo**



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especifica o: Painel Psicomotor Luxo: confeccionado em MDF 18mm branco com duas faces ultra e a prova d' gua Medidas aproximadas: 2.200 mm de comprimento x 600 mm de largura. Composto por Jogos de atividades motoras, sensoriais e sonoras, contendo: Atividades motoras: circuitos de movimenta o: animais e meios de transportes confeccionados em MDF de 1   qualidade; mini montanha russa confeccionada em MDF de 1   qualidade; sele o de cores confeccionada em MDF de 1   qualidade; bichon rio confeccionado em MDF de 1   qualidade; gira multicoloridas sendo suas pe as em formato oval, estrela e triangular confeccionada em polietileno com pigmenta o colorida de 1   qualidade; bate pinos colorido confeccionada em MDF de 1   qualidade; Atividades sonoras: reco-reco confeccionado em MDF de 1   qualidade, com mola sonora na sua parte central; xilofone\_ colorido confeccionado em MDF de 1   qualidade com uma baqueta de 300 mm com ponto arredondado para emiss o de sons; pandeiro quadrado confeccionado em MDF de 1   qualidade com 03 abafadores em metal para emiss o de sons; circulador de fulo confeccionado em MDF de 1   qualidade tendo seu formato arredondado acompanhado de uma baqueta de 30 cm com ponta arredondada para emiss o de sons; bast es coloridos confeccionados em MDF de 1   qualidade utilizado para percuss es sonoras de v rios n veis. Atividades sensoriais: todo o painel apresenta atividade sensorial, devido ao respeito do desenvolvimento natural das habilidades f sicas, sociais e psicol gicas das crian as que interagem com material educativo.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 3.838,99

Valor total: R\$ 38.389,90

Fabricante/Marca: NABRE

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 4.038,30

40 - Jogo Domin 

Especifica o: JOGO DOMIN , MATERIAL: MADEIRA, APLICA O: LAZER E ENTRETENIMENTO

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 960,00

Valor total: R\$ 24.000,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 1.054,97

41 - ABC Janelinha Animado

Especifica o: abc janelinha animado: composto 01 alfabeto ilustrado com 26 pe as em mdf e 1 livro no formato 20x20 cm papel cartonado duplex do alfabeto ilustrado. acondicionado em maleta pl stica com al a e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 115,50

Valor total: R\$ 4.620,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 122,97

42 - Trem de 1 ao 20 Numerais





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especificação: trem de 1 ao 20 numerais: 41 quebra cabeças em mdf. acondicionado em maleta plástica com alça e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 96,00

Valor total: R\$ 3.840,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 108,63

**43 - Conjunto de Aramados**

Especificação: conjunto de aramados: conjunto confeccionado em base de madeira e arame galvanizado de 4mm recoberto com tubo de pvc flexível. contem 06 aramados de diferentes formas e tamanhos. aramado triangular- medindo 400x170x125cm; aramado entrelaçado- medindo 400x320x125cm; aramado ondular- medindo 440x160x125cm; aramado espiral- medindo 440x160x125cm; aramado montanha russa medindo 265x300x230cm e aramado acrobático- medindo 280x320x125cm. acondicionado em caixa de papelão.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 508,00

Valor total: R\$ 12.700,00

Fabricante/Marca: FUNDAMENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 535,63

**44 - Jogos de Argolas: 07 Pinos**

Especificação: jogos de argolas: 07 pinos em madeira e 07 argolas plásticas. medindo 50x12cm

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 82,55

Valor total: R\$ 2.063,75

Fabricante/Marca: FUNDAMENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 87,97

**45 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: JOGO DE MEMÓRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇAS SERIGRAFADAS, DIMENSÕES: 50 X 50 MM, COMPONENTES: 40 PEÇAS, FRUTAS E HORTALIÇAS

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 595,00

Valor total: R\$ 14.875,00

Fabricante/Marca: FUNDAMENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 626,63

**46 - Alfabeto leãozinho: contém a base**

Especificação: alfabeto leãozinho: contém 1 base com letras minúsculas. 26 letras minúsculas e 7 peças diversas. acondicionado em caixa medindo 280 x280 x 45 mm.







**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

51 - Quebra Cabe a Progressivo Jardim

Especifica o: quebra cabe a progressivo jardim: tabuleiro medindo 26 x 26 cm e 6 quebras cabe as progressivo de 1 a 6 peas. acondicionado em caixa medindo 280 x 280 x 45 mm.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 105,60

Valor total: R\$ 2.640,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 113,63

52 - Quebra Cabe a 3D Savana

Especifica o: quebra cabe a 3d savana: 12 personagens em mdf quebra cabe a 3d. acondicionado em 280 x 280 x 45 mm.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 105,60

Valor total: R\$ 2.640,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 113,63

53 - Quebra Cabe a 3D Pirata

Especifica o: quebra cabe a 3d pirata: um navio (20x17) + personagens mdf quebra cabe a 3d. acondicionado em 280 x 280 x 45 mm

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 105,60

Valor total: R\$ 2.640,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 113,63

54 - Quebra Cabe a 3D Castelo

Especifica o: quebra cabe a 3d castelo: um castelo (20x20x20) + personagens em mdf quebra cabe a 3d. acondicionado em 280 x 280 x 45 mm.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 105,60

Valor total: R\$ 2.640,00

Fabricante/Marca: BABEBI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 113,63

55 - Brinquedo em geral

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: METAL, MADEIRA, PL STICO ABS, ALUM NIO, PVC, POLI , TIPO: BANDINHA R TMICA, COR: VARIADA, CARACTER STICAS ADICIONAIS: COMPOSTO POR 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS, COMPONENTES: AGOG  DUPLO INFANTIL, BLAKBLAK, CAMPANELA COM 6 GU

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor unitário: R\$ 574,90

Valor total: R\$ 22.996,00

Fabricante/Marca: FUNDAMENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 600,63

56 - Alinhavos Numerais

Especificação: alinhavos numerais: com numerais com 10 bases de 10x15cm em mdf, mais 10 cadarços de poliéster coloridos.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 92,00

Valor total: R\$ 2.300,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,63

57 - Alinhavos Vogais

Especificação: alinhavos vogais: com vogais 05 bases de 10x15cm em mdf, mais 05 cadarços de poliéster coloridos.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 82,60

Valor total: R\$ 2.065,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 90,97

58 - Alinhavos Formas Geométricas

Especificação: alinhavos formas geométricas: com formas geométricas contendo 12 formas coloridos em mdf e 02 cadarços de poliéster coloridos. medindo 20x30x4cm.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 138,50

Valor total: R\$ 3.462,50

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,63

59 - Alinhavos Tênis

Especificação: alinhavos tênis: contendo 02 tênis alinhavos coloridos em mdf e 02 cadarços de poliéster coloridos. medindo 15x6x6cm.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 136,00

Valor total: R\$ 3.400,00

Fabricante/Marca: FUNDAMENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 164,97

60 - Alinhavos Bichinhos na Arvore





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especificação: alinhavos bichinhos na arvore: contendo 20 peças sendo 10 bichinhos de 10x15cm em MDF, mais 06 cadarços de poliéster coloridos de 70cm e uma árvore de 20x15x30cm. medindo 20x30x3cm.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 173,00

Valor total: R\$ 4.325,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 185,63

**61 - Alinhavos Etnias**

Especificação: alinhavos etnias: contendo 17 peças em MDF e 08 cadarços coloridos. trabalha as etnias, criatividade e coordenação motora. medindo 23,8x17x4,5cm.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 172,00

Valor total: R\$ 4.300,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 184,97

**62 - Alinhavos Sortidos**

Especificação: alinhavos sortidos: contendo 10 peças em MDF e 10 cadarços coloridos. acondicionado em maleta plástica com alça e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,60

Valor total: R\$ 3.265,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 137,97

**63 - Alinhavos Frutas e Legumes**

Especificação: alinhavos frutas e legumes: contendo 08 peças em MDF e 08 cadarços coloridos. acondicionado em maleta plástica com alça e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 122,50

Valor total: R\$ 3.062,50

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 129,97

**64 - Jogo Primeiras Palavras**

Especificação: jogo primeiras palavras: conjunto confeccionado em MDF e impresso em policromia, contém 24 peças medindo aproximadamente 100x110x2,8mm. acondicionado em maleta plástica com alça e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 61,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 182,50

Valor total: R\$ 11.132,50



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 192,97

65 - Conjunto de Sequências Lógicas

Especificação: conjunto de sequências lógicas: kit com 8 jogos de sequência totalizando 128 peças, sendo: tempo, atividades, dias de festa, profissões, vida, trânsito, derivados e animais. cada jogo confeccionado em mdf composto por 16 peças de 7 x 7 cm, acondicionado em caixa plástica ou de madeira. acondicionado em caixa de papelão.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 576,00

Valor total: R\$ 14.400,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 603,97

66 - Jogo da Fazendinha

Especificação: jogo da fazendinha: confeccionado em mdf o jogo possui 1 tabuleiro medindo 18 x 30 cm, 20 peças medindo 3,6 x 3,8 cm, 1 estabulo medindo 14 x 9 cm, 1 poço medindo 9, 6 cm, 1 espantalho medindo 9, 5 cm e 1 trator medindo 23 x 10 cm.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 124,50

Valor total: R\$ 3.112,50

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 134,63

67 - Painel Multi Funções

Especificação: Painel Multi Funções: Confeccionado em Madeira Pinus cru, sem emendas, e com espessura de 18 mm Painel dividido em 5 módulos compostos por jogos de atividades motoras, sensoriais, e sonoras contendo: montanha russa espiral e montanha russa ondulada, um gira bola (sonoro), um circuito dos animais com 4 peças, um labirinto magnético com esferas de aço e caneta magnética, uma ampulheta com areia colorida, uma manivela de rotação com engrenagem, um jogo da velha, um labirinto de meios de transportes, dois alinhavos em formato de tênis com cadarços para amarrar com orifícios para poder passar o cadarço, duas rodas de engrenagem, uma barra roscada, um kit formas geométricas com 8 cavidades que se encaixam diretamente no painel, um circuito de engrenagens coloridas sendo seis engrenagens médias coloridas e uma engrenagem grande superior, quatro portas surpresas com diferentes fechaduras. Acompanha 1 O Parafusos de 6,0 x 40 com 1 O Buchas nº 1 O para fixação do painel sem erro com um gabarito de montagem. Medidas Aproximadas: comprimento 2.000 mm X Largura de 76 mm X Altura de 700 mm.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.265,00

Valor total: R\$ 32.650,00

Fabricante/Marca: FUNDAMENTAL

Modelo: --





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor de refer ncia: R\$ 3.449,63

**68 - Carrinho Sensorial**

Especifica o: Carrinho Sensorial: Confeccionado em Madeira MDF 12mm, com pintura   base de  gua, sendo um carrinho sensorial com aramado com arame galvanizado de 4mm recoberto com tubo de PVC flex vel. Medidas aproximadas de: Comprimento de 370 mm x largura de 450 mm x 560 mm de altura.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 931,00

Valor total: R\$ 23.275,00

Fabricante/Marca: FUNDAMENTAL

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 972,97

**69 - Centro de Atividades Psicomotor**

Especifica o: Centro de Atividades Psicomotor: Confeccionado em madeira e arame revestido com espaguete pl stico, em formato de cubo, sendo inteiramente interativo com 5 diferentes atividades psicomotoras. Formado por. 4 circuitos de psicomotricidade, Trabalhando: associa o de n meros, cores e formas geom tricas. Medidas Aproximadas: Comprimento 900 mm x Largura 900 mm x Altura 1.200 mm.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 1.805,00

Valor total: R\$ 45.125,00

Fabricante/Marca: FUNDAMENTAL

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 1.886,30

**70 - Conjunto Quebra Cabe a - 4 Pe as**

Especifica o: conjunto quebra cabe a - 4 pe as: confeccionado em MDF de 3mm, contendo 10 quebra cabe as com 4 pe as medindo 25 x 38 cm cada, temas variados. Acondicionado em caixa de papel o.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 547,00

Valor total: R\$ 13.675,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 573,30

**71 - Conjunto Quebra Cabe a - 8 Pe as**

Especifica o: conjunto quebra cabe a - 8 pe as: confeccionado em MDF de 3mm, contendo 10 quebra cabe as com 8 pe as medindo 25 x 38 cm, temas variados. Acondicionado em caixa de papel o.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 547,00

Valor total: R\$ 13.675,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 573,30



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

72 - Conjunto Quebra Cabeça - 12 Peças

Especificação: conjunto quebra cabeça - 12 peças: confeccionado em MDF de 3mm, contendo 10 quebra cabeças com 12 peças medindo 25 x 38 cm, temas variados. Acondicionado em caixa de papelão.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 547,00

Valor total: R\$ 13.675,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 577,63

73 - Conjunto quebra Cabeça - Progressivo

Especificação: conjunto quebra cabeça - progressivo: confeccionado em MDF de 3mm, contendo 10 quebra cabeças progressivo com 4-8-12 peças no mesmo quebra cabeça medindo 25 x 38 cm, temas variados. Acondicionado em caixa de papelão.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 547,00

Valor total: R\$ 13.675,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 577,63

74 - Puzzles

Especificação: puzzles - conhecendo as frutas: confeccionado em mdf medindo 30 x 30 cm contendo 13 peças.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 96,00

Valor total: R\$ 3.840,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 108,97

75 - Puzzles - Conhecendo as Profissões

Especificação: puzzles - conhecendo as profissões: confeccionado em mdf medindo 30 x 30 cm contendo 13 peças.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 96,00

Valor total: R\$ 3.840,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 108,97

76 - Puzzles - Conhecendo as Formas

Especificação: puzzles - conhecendo as formas: confeccionado em mdf medindo 30 x 30 cm contendo 13 peças.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor unit rio: R\$ 96,00

Valor total: R\$ 3.840,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 108,97

77 - Puzzles - Conhecendo as Cores

Especifica o: puzzles - conhecendo as cores: confeccionado em MDF medindo 30 x 30 cm contendo 13 pe as.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 96,00

Valor total: R\$ 3.840,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 108,97

78 - Puzzles - Conhecendo as Passaros

Especifica o: puzzles - conhecendo as passaros: confeccionado em MDF medindo 30 x 30 cm contendo 13 pe as.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 96,00

Valor total: R\$ 3.840,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 108,97

79 - Puzzles - Conhecendo os Animais

Especifica o: puzzles - conhecendo os animais: confeccionado em MDF medindo 30 x 30 cm contendo 13 pe as.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 96,00

Valor total: R\$ 3.840,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 108,97

80 - Puzzles - Conhecendo os Legumes e Vegetais

Especifica o: puzzles - conhecendo os legumes e vegetais: confeccionado em MDF medindo 30 x 30 cm contendo 13 pe as.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 96,00

Valor total: R\$ 3.840,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 108,97

81 - Alinhavos Animais



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especifica o: alinhavos animais: contendo 08 pe as em mdf e 08 cadar os coloridos. acondicionado em maleta pl stica com al a e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 25,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 113,50	Valor total: R\$ 2.837,50
Fabricante/Marca: MARIBEN	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 120,97	

**82 - Alinhavos Alfabeto**

Especifica o: alinhavos alfabeto: com as letras do alfabeto contendo 26 letras coloridos em mdf e 10 cadar os de poli ster coloridos.

Quantidade: 25,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 566,00	Valor total: R\$ 14.150,00
Fabricante/Marca: MARIBEN	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 593,30	

**83 - Alinhavos Meios de Transporte**

Especifica o: alinhavos meios de transporte: contendo 08 pe as em mdf e 08 cadar os coloridos. acondicionado em maleta pl stica com al a e trava, medindo 32 x 7 x 28 cm.

Quantidade: 25,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 115,50	Valor total: R\$ 2.887,50
Fabricante/Marca: MARIBEN	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 125,63	

**188 - Material pedag gico**

Especifica o: MATERIAL PEDAG GICO, TIPO: BLOCOS QUEBRA-CABE A, MATERIAL: MADEIRA, DIMENS ES: 26 X 5 X 20,5 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: AT XICO, MULTICOLOR, QUANTIDADE PE AS: 36 UN

Quantidade: 25,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 103,50	Valor total: R\$ 2.587,50
Fabricante/Marca: MARIBEN	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 110,80	

**194 - Minha Colheita**

Especifica o: minha colheita: 40 pe as em mdf, 4 arvores em mdf e 1 cesto de fritas em mdf.

Quantidade: 30,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 96,00	Valor total: R\$ 2.880,00
Fabricante/Marca: BABEBI	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 104,23	





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor total - LOTE 02 - Participação ME/EPP/MEI: R\$ 571.099,85 - (quinhentos e setenta e um mil e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos)

**LOTE 03 - Ampla Participação**

**84 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: BLOCOS DE ENCAIXE, COR: MULTICOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇAS DE ENCAIXE, ATÓXICO E LAVÁVEL, COMPONENTES: 300 PEÇAS

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 542,00

Valor total: R\$ 48.780,00

Fabricante/Marca: TATETI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 574,97

**85 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CARRINHO DE SUPERMERCADO, COR: MULTICOLOR, COMPONENTES: 18 PEÇAS, FRUTAS E LEGUMES

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 171,20

Valor total: R\$ 12.840,00

Fabricante/Marca: TATETI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 182,63

**86 - Blocos de Encaixe Primeira Infância**

Especificação: blocos de encaixe primeira infância: confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, contém peças coloridas divididas em duas partes encaixáveis. as peças são ilustradas nos quatro lados, formando vinte quebra-cabeças de: expressões faciais, frutas, legumes, brinquedos, animais domésticos e selvagens. contém 10 peças de dimensões seguras, para que não sejam engolidas. acondicionado em sacola de pvc com zíper e alça.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 380,00

Valor total: R\$ 34.200,00

Fabricante/Marca: MAXITOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 408,30

**87 - Sacola Fofoblocos**



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especificação: sacola foblocos: blocos macios, confeccionado em pvc toxico, contém 60 peças. acondicionado em sacola de pvc cristal com alça e zíper.

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 428,00

Valor total: R\$ 51.360,00

Fabricante/Marca: ELKA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 459,97

**88 - Suoer Baby Blocos**

Especificação: super baby blocos: confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, contém peças supergrandes e coloridas. contem 25 peças de dimensões seguras (5 peças com 8 encaixes: 20x10x10 cm; 5 peças com 4 encaixes: 10x10x10 cm; 5 peças com 3 encaixes: 15x10x5 cm; 5 peças com 2 encaixes: 10x10x5 cm e 5 peças com 1 encaixe: 10x5x5 cm.), para que não sejam engolidas. acondicionado em sacola de pvc cristal com zíper e alça.

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 399,00

Valor total: R\$ 47.880,00

Fabricante/Marca: MAXITOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 421,63

**89 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONJUNTO ANIMAIS, COR: MULTICOLOR, COMPONENTES: 5 UNIDADES

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 655,55

Valor total: R\$ 58.999,50

Fabricante/Marca: ZOOP TOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 693,30

**90 - Sacolão Baby**

Especificação: sacolão baby: composto por 5 brinquedos: gina girafa, siri, dino papatudo, bate rebate e caixa de brincadeira. acondicionado em bolsa de pvc cristal transparente com alça e zíper.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 551,00

Valor total: R\$ 49.590,00

Fabricante/Marca: ELKA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 582,63

**91 - Sacolão Blocos Soft Plus**

Especificação: sacola blocos soft plus A: confeccionado em plástico macio nas cores primarias, contendo 42 peças em cores variadas. acondicionado em sacola de pvc cristal transparente com alça e zíper.







**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor de refer ncia: R\$ 692,63

96 - Brinquedo Em Geral

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PL STICO, TIPO 1: CONJUNTO DE CUBOS DE EMPILHAR, COR: VARIADA, COMPONENTES: 3 CUBOS, CARACTER STICAS ADICIONAIS 1: ESTRUTURA OCA COM ESFERAS DENTRO

Quantidade: 120,0

Valor unit rio: R\$ 408,50

Fabricante/Marca: MARIBEN

Valor de refer ncia: R\$ 431,97

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 49.020,00

Modelo: --

97 - Sacola Bolocos Soft Gigante

Especifica o: sacola blocos soft gigante: confeccionado em pl stico macio, contendo 12 pe as em cores variadas com 12 pinos (21x7x9cm), 4 pinos (14x7x5cm) e 8 pinos (7x7x5cm). acondicionado em sacola de pvc cristal transparente com al a e z per.

Quantidade: 120,0

Valor unit rio: R\$ 731,50

Fabricante/Marca: MARIBEN

Valor de refer ncia: R\$ 778,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 87.780,00

Modelo: --

98 - Sacola o Divertido

Especifica o: sacola o divertido: 120 pe as com diversos encaixes, v rias cores em pl stico polipropileno at xico, de alto brilho, com v rias cores vivas, acompanha uma sacola em pvc cristal, transparente, com bordas em vivo brilhante e al a de nylon.

Quantidade: 90,0

Valor unit rio: R\$ 570,00

Fabricante/Marca: MAXITOYS

Valor de refer ncia: R\$ 601,63

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 51.300,00

Modelo: --

99 - Sacola o Quebra Cabe a Did tico

Especifica o: sacola o quebra cabe a did tico: 04 quebra cabe as com pe as empilh veis e encaix veis. com 04 modelos diferentes, sendo 01 qc mania n meros; 01 qc mania fazenda; 01 qc mania letras e 01 qc mania arvore. acondicionado em bolsa de pvc cristal transparente com al a e z per.

Quantidade: 90,0

Valor unit rio: R\$ 655,50

Fabricante/Marca: TATETI

Valor de refer ncia: R\$ 693,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 58.995,00

Modelo: --





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

**100 - Conjunto Pedag gico Maternal**

Especifica o: conjunto pedag gico maternal: smart table; donka trem; fazendinha e active house. acondicionado em bolsa de pvc cristal transparente com al a e z per.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 674,50

Valor total: R\$ 60.705,00

Fabricante/Marca: TATETI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 716,63

**101 - Sacol o Quebra Cabe a 3D**

Especifica o: sacol o quebra cabe a 3d: confeccionado em pl stico colorido at xico composto por 39 pe as, formando 5 quebra cabe as diferentes. acondicionado em bolsa de pvc cristal transparente com al a e z per.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 560,50

Valor total: R\$ 50.445,00

Fabricante/Marca: TATETI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 593,30

**102 - Conjunto Primeira Inf ncia 1**

Especifica o: conjunto primeira inf ncia 1: confeccionado em pl stico colorido at xico composto por 6 brinquedos, sendo: empilhassauro, aero magic, helico, urso jumpy, jacar  juniores fun ball. acondicionado em bolsa de pvc cristal transparente com al a e z per.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 731,50

Valor total: R\$ 65.835,00

Fabricante/Marca: TATETI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 779,97

**103 - Conjunto Primeira Inf ncia 2**

Especifica o: conjunto primeira inf ncia 2: confeccionado em pl stico colorido at xico composto por 6 brinquedos, sendo: centopeia, polvo de puxar, caracol did tico, abelha did tica, borboleta espoleta e torre lumina. acondicionado em bolsa de pvc cristal transparente com al a e z per.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 731,50

Valor total: R\$ 65.835,00

Fabricante/Marca: TATETI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 776,63

**104 - Kit Tijolos**



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especificação: kit tijolos: confeccionado em plástico, contendo 120 peças, sendo: 80 peças medindo 7,5 x 7,5 x 4,5 cm e 40 peças medindo 7,5 x 15 x 4,5 cm. acondicionado em caixa medindo 39 x 32 x 31 cm.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 855,00

Valor total: R\$ 76.950,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.066,63

**105 - Super Bricks Gigante**

Especificação: super bricks gigante: confeccionado em plástico, contendo 24 peças, sendo 12 peças com 4 pinos medindo 12,5x12,5x5 cm cada peça e 12 peças com 8 pinos medindo 24x12,5x5 cm cada peça. Acondicionado em bolsa de pvc com alça e zíper.

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 779,00

Valor total: R\$ 93.480,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 825,97

**106 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: JOGO ENCAIXE, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARREDONDADA, DIMENSÕES: 11 CM, COMPONENTES: 50 PEÇAS FORMATO ESTRELA COM 6 PONTAS

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 760,00

Valor total: R\$ 68.400,00

Fabricante/Marca: NABRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 813,30

**107 - Kit Suoer Mega Blocktogono**

Especificação: Kit super mega blocktogono: Fabricação: PEAD virgem, atóxico com pigmentação em cores vivas (amarelo/ vermelho / verde/ azul), pelo processo de extrusão sopro. O kit é composto por 22 peças de blocos medindo 18 x 09 x 05 cm cada peça. Acondicionado em bolsa plástica com viés e alça.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 703,00

Valor total: R\$ 63.270,00

Fabricante/Marca: NABRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 746,63

**108 - Kit Big Amiguinhos Zoo Blocks**





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especifica o: Kit big amiguinhos zoo blocks: fabricado em Pl stico PEBD virgem, at xico com pigmenta o em cores vivas (amarelo / vermelho / verde / azul / roxo / pink/ laranja / marrom / preto / branco), pelo processo de extrus o   sopro. Cont m 20 modelos de pe as de blocos de encaixe de tamanhos e formatos diferentes. O kit   composto por 124 pe as com 20 modelos diferentes de blocos de encaixe. acondicionado em bolsas de PVC cristal com vi s e al a.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 855,00

Valor total: R\$ 76.950,00

Fabricante/Marca: NABRE

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 924,97

**109 - Kit Multi Blocos Gigante com Carrinho**

Especifica o: kit multi blocos gigante com carrinho: confeccionado em plastico, contendo 12 pe as, sendo 1 carrinho e 11 pe as (4 triangulos medindo 23x22 cm e 7 pe as quadrado medindo 24x24 cm). Acondicionado em caixa medindo 20x36x53.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 636,50

Valor total: R\$ 57.285,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 679,97

**110 - Sacol o Multi Blocos Gigante**

Especifica o: sacol o multi blocos gigante: confeccionado em pl stico, contendo 24 pe as, sendo 4 triangulares medindo 18,2 x 18,2 cm e 20 quadradas medindo 21 x 21 cm. acondicionado em bolsa pl stica.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 855,00

Valor total: R\$ 76.950,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 1.049,97

**189 - Blok o Cadeirainha Menino**

Especifica o: blok o cadeirinha menino: confeccionado em plastico medindo 35 cm encosto x 24 cm largura x 20 cm assento, contendo 28 pe as blok o.

Quantidade: 225,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 66,50

Valor total: R\$ 14.962,50

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 92,46

**190 - Blok o Cadeirainha Menina**

Especifica o: blok o cadeirinha menina: confeccionado em plastico medindo 35 cm encosto x 24 cm largura x 20 cm assento, contendo 28 pe as blok o.







**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CARRINHO DE SUPERMERCADO, COR: MULTICOLOR, COMPONENTES: 18 PEÇAS, FRUTAS E LEGUMES

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 171,20

Valor total: R\$ 4.280,00

Fabricante/Marca: TATETI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 182,63

**86 - Blocos de Encaixe Primeira Infância**

Especificação: blocos de encaixe primeira infância: confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, contém peças coloridas divididas em duas partes encaixáveis. as peças são ilustradas nos quatro lados, formando vinte quebra-cabeças de: expressões faciais, frutas, legumes, brinquedos, animais domésticos e selvagens. contém 10 peças de dimensões seguras, para que não sejam engolidas. acondicionado em sacola de pvc com zíper e alça.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 380,00

Valor total: R\$ 11.400,00

Fabricante/Marca: MAXITOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 408,30

**87 - Sacola Fofoblocos**

Especificação: sacola fofoblocos: blocos macios, confeccionado em pvc toxico, contém 60 peças. acondicionado em sacola de pvc cristal com alça e zíper.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 428,00

Valor total: R\$ 17.120,00

Fabricante/Marca: ELKA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 459,97

**88 - Suoer Baby Blocos**

Especificação: super baby blocos: confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, contém peças supergrandes e coloridas. contem 25 peças de dimensões seguras (5 peças com 8 encaixes: 20x10x10 cm; 5 peças com 4 encaixes: 10x10x10 cm; 5 peças com 3 encaixes: 15x10x5 cm; 5 peças com 2 encaixes: 10x10x5 cm e 5 peças com 1 encaixe: 10x5x5 cm.), para que não sejam engolidas. acondicionado em sacola de pvc cristal com zíper e alça.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 399,00

Valor total: R\$ 15.960,00

Fabricante/Marca: MAXITOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 421,63

**89 - Brinquedo em geral**



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONJUNTO ANIMAIS, COR: MULTICOLOR, COMPONENTES: 5 UNIDADES

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 655,55

Valor total: R\$ 19.666,50

Fabricante/Marca: ZOOP TOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 693,30

**90 - Sacolão Baby**

Especificação: sacolão baby: composto por 5 brinquedos: gina girafa, siri, dino papatudo, bate rebate e caixa de brincadeira. acondicionado em bolsa de pvc cristal transparente com alça e zíper.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 551,00

Valor total: R\$ 16.530,00

Fabricante/Marca: ELKA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 582,63

**91 - Sacolão Blocos Soft Plus**

Especificação: sacola blocos soft plus A: confeccionado em plástico macio nas cores primarias, contendo 42 peças em cores variadas. acondicionado em sacola de pvc cristal transparente com alça e zíper.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 408,50

Valor total: R\$ 12.255,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 436,63

**92 - Sacolão Blocos Soft Plus B**

Especificação: sacola blocos soft plus B: confeccionado em plástico macio nas cores pastel, contendo 42 peças em cores variadas. acondicionado em sacola de pvc cristal transparente com alça e zíper.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 408,50

Valor total: R\$ 12.255,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 436,63

**93 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: VINIL, TIPO: JOGO BOLICHE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO E LAVÁVEL, COMPONENTES: 6 PINOS E 1 BOLA

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 104,50

Valor total: R\$ 4.180,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor de referência: R\$ 114,63

94 - Sacola Blocos Soft Básico

Especificação: sacola blocos soft básico: confeccionado em plástico macio, contendo 60 peças em cores variadas, sendo: 20 peças medindo 14x3,5x3 cm e 40 peças medindo 7x3,5x3 cm. acondicionado em sacola de pvc cristal transparente com alça e zíper.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 408,50

Valor total: R\$ 16.340,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 436,63

95 - Sacola Blocos Soft Plump

Especificação: sacola blocos soft plump: confeccionado em plástico macio, contendo 36 peças em cores variadas, sendo: 12 peças medindo 14x7x5cm e 24 peças medindo 7x7x5 cm. acondicionado em sacola de pvc cristal transparente com alça e zíper.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 655,50

Valor total: R\$ 26.220,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 692,63

96 - Brinquedo Em Geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO 1: CONJUNTO DE CUBOS DE EMPILHAR, COR: VARIADA, COMPONENTES: 3 CUBOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: ESTRUTURA OCA COM ESFERAS DENTRO

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 408,50

Valor total: R\$ 16.340,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 431,97

97 - Sacola Bolocos Soft Gigante

Especificação: sacola blocos soft gigante: confeccionado em plástico macio, contendo 12 peças em cores variadas com 12 pinos (21x7x9cm), 4 pinos (14x7x5cm) e 8 pinos (7x7x5cm). acondicionado em sacola de pvc cristal transparente com alça e zíper.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 731,50

Valor total: R\$ 29.260,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 778,30



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

98 - Sacolaão Divertido

Especificação: sacolaão divertido: 120 peças com diversos encaixes, várias cores em plástico polipropileno atóxico, de alto brilho, com várias cores vivas, acompanha uma sacola em pvc cristal, transparente, com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 570,00

Valor total: R\$ 17.100,00

Fabricante/Marca: MAXITOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 601,63

99 - Sacolaão Quebra Cabeça Didático

Especificação: sacolaão quebra cabeça didático: 04 quebra cabeças com peças empilháveis e encaixáveis. com 04 modelos diferentes, sendo 01 qc mania números; 01 qc mania fazenda; 01 qc mania letras e 01 qc mania arvore. acondicionado em bolsa de pvc cristal transparente com alça e zíper.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 655,50

Valor total: R\$ 19.665,00

Fabricante/Marca: TATETI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 693,30

100 - Conjunto Pedagógico Maternal

Especificação: conjunto pedagógico maternal: smart table; donka trem; fazendinha e active house. acondicionado em bolsa de pvc cristal transparente com alça e zíper.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 674,50

Valor total: R\$ 20.235,00

Fabricante/Marca: TATETI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 716,63

101 - Sacolaão Quebra Cabeça 3D

Especificação: sacolaão quebra cabeça 3d: confeccionado em plástico colorido atóxico composto por 39 peças, formando 5 quebra cabeças diferentes. acondicionado em bolsa de pvc cristal transparente com alça e zíper.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 560,50

Valor total: R\$ 16.815,00

Fabricante/Marca: TATETI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 593,30

102 - Conjunto Primeira Infância 1





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especificação: conjunto primeira infância 1: confeccionado em plástico colorido atóxico composto por 6 brinquedos, sendo: empilhassauro, aero magic, helico, urso jumpy, jacaré juniores fun ball. acondicionado em bolsa de pvc cristal transparente com alça e zíper.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 731,50

Valor total: R\$ 21.945,00

Fabricante/Marca: TATETI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 779,97

**103 - Conjunto Primeira Infância 2**

Especificação: conjunto primeira infância 2: confeccionado em plástico colorido atóxico composto por 6 brinquedos, sendo: centopeia, polvo de puxar, caracol didático, abelha didática, borboleta espoleta e torre lumina. acondicionado em bolsa de pvc cristal transparente com alça e zíper.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 731,50

Valor total: R\$ 21.945,00

Fabricante/Marca: TATETI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 776,63

**104 - Kit Tijolos**

Especificação: kit tijolos: confeccionado em plástico, contendo 120 peças, sendo: 80 peças medindo 7,5 x 7,5 x 4,5 cm e 40 peças medindo 7,5 x 15 x 4,5 cm. acondicionado em caixa medindo 39 x 32 x 31 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 855,00

Valor total: R\$ 25.650,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.066,63

**105 - Super Bricks Gigante**

Especificação: super bricks gigante: confeccionado em plástico, contendo 24 peças, sendo 12 peças com 4 pinos medindo 12,5x12,5x5 cm cada peça e 12 peças com 8 pinos medindo 24x12,5x5 cm cada peça. Acondicionado em bolsa de pvc com alça e zíper.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 779,00

Valor total: R\$ 31.160,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 825,97

**106 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: JOGO ENCAIXE, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARREDONDADA, DIMENSÕES: 11 CM, COMPONENTES: 50 PEÇAS FORMATO ESTRELA COM 6 PONTAS



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Quantidade: 30,0  
Valor unit rio: R\$ 760,00  
Fabricante/Marca: NABRE  
Valor de refer ncia: R\$ 813,30

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 22.800,00  
Modelo: --

**107 - Kit Suoer Mega Blocktogo**

Especifica o: Kit super mega blocktogo: Fabrica o: PEAD virgem, at xico com pigmenta o em cores vivas (amarelo / vermelho / verde / azul), pelo processo de extrus o sopro. O kit   composto por 22 pe as de blocos medindo 18 x 09 x 05 cm cada pe a. Acondicionado em bolsa pl stica com vi s e al a.

Quantidade: 30,0  
Valor unit rio: R\$ 703,00  
Fabricante/Marca: NABRE  
Valor de refer ncia: R\$ 746,63

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 21.090,00  
Modelo: --

**108 - Kit Big Amiguinhos Zoo Blocks**

Especifica o: Kit big amiguinhos zoo blocks: fabricado em Pl stico PEBD virgem, at xico com pigmenta o em cores vivas (amarelo / vermelho / verde / azul / roxo / pink / laranja / marrom / preto / branco), pelo processo de extrus o   sopro. Cont m 20 modelos de pe as de blocos de encaixe de tamanhos e formatos diferentes. O kit   composto por 124 pe as com 20 modelos diferentes de blocos de encaixe. acondicionado em bolsas de PVC cristal com vi s e al a.

Quantidade: 30,0  
Valor unit rio: R\$ 855,00  
Fabricante/Marca: NABRE  
Valor de refer ncia: R\$ 924,97

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 25.650,00  
Modelo: --

**109 - Kit Multi Blocos Gigante com Carrinho**

Especifica o: kit multi blocos gigante com carrinho: confeccionado em plastico, contendo 12 pe as, sendo 1 carrinho e 11 pe as (4 triangulos medindo 23x22 cm e 7 pe as quadrado medindo 24x24 cm). Acondicionado em caixa medindo 20x36x53.

Quantidade: 30,0  
Valor unit rio: R\$ 636,50  
Fabricante/Marca: MARIBEN  
Valor de refer ncia: R\$ 679,97

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 19.095,00  
Modelo: --

**110 - Sacol o Multi Blocos Gigante**

Especifica o: sacol o multi blocos gigante: confeccionado em pl stico, contendo 24 pe as, sendo 4 triangulares medindo 18,2 x 18,2 cm e 20 quadradas medindo 21 x 21 cm. acondicionado em bolsa pl stica.

Quantidade: 30,0  
Unidade: Unidade





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor unit rio: R\$ 855,00

Valor total: R\$ 25.650,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 1.049,97

**189 - Blok o Cadeirainha Menino**

Especifica o: blok o cadeirinha menino: confeccionado em plastico medindo 35 cm encosto x 24 cm largura x 20 cm assento, contendo 28 pe as bloc o.

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 66,50

Valor total: R\$ 4.987,50

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 92,46

**190 - Blok o Cadeirainha Menina**

Especifica o: blok o cadeirinha menina: confeccionado em plastico medindo 35 cm encosto x 24 cm largura x 20 cm assento, contendo 28 pe as bloc o.

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 66,50

Valor total: R\$ 4.987,50

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 93,10

**191 - Sacol o de Blocos de Montar: Contendo 700 Pe as**

Especifica o: sacolao de blocos de montar: contendo 700 pe as em plastico tipo lego, acondicionado em sacola de pvc transparente com al a e zipper.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 237,50

Valor total: R\$ 7.125,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 266,64

**192 - Sacol o de Blocos de Montar: Contendo 500 Pe as**

Especifica o: sacolao de blocos de montar: contendo 500 pe as em plastico tipo lego, acondicionado em sacola de pvc transparente com al a e zipper.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 190,00

Valor total: R\$ 5.700,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 220,68



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor total - LOTE 04 - Participa o ME/EPP/MEI: R\$ 529.666,50 - (quinhentos e vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)

**LOTE 05 - Ampla Participa o**

**111 - Brinquedo em geral**

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: VINIL, TIPO: BONECA, COR: BRANCA, CARACTER STICAS ADICIONAIS: AT XICO, LAV VEL, CORPO EM AGOD O, DIMENS ES: 50 CM, COMPONENTES: MAMADEIRA, CHUPETA E PINICO

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 140,00

Valor total: R\$ 12.600,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 143,30

**112 - Brinquedo em geral**

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: VINIL, TIPO: BONECA, COR: NEGRA, CARACTER STICAS ADICIONAIS: AT XICO, LAV VEL, CORPO EM AGOD O, DIMENS ES: 50 CM, COMPONENTES: MAMADEIRA, CHUPETA E PINICO

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 133,30

**113 - Brinquedo Em Geral**

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PL STICO, TIPO 2: CARRO DE PASSEIO, TAMANHO: 20 CM, CARACTER STICAS ADICIONAIS 1: CERTIFICADO INMETRO, AT XICO.

Quantidade: 159,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 119,00

Valor total: R\$ 18.921,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 120,97

**114 - Brinquedo em geral**

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PL STICO, TIPO: CAMINH O COLETOR DE LIXO, COR: MULTICOLOR, CARACTER STICAS ADICIONAIS: PE AS DE ENCAIXE, DIMENS ES: 50 X 22 X 22 CM, COMPONENTES: CESTO DE LIXO E CA AMBA







**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

**119 - Brinquedo Em Geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ÔNIBUS, TAMANHO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CERTIFICADO INMETRO, ATÓXICO.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 134,97

**120 - Giant Dinos**

Especificação: giant dinos: plástico. medindo 60 x 34,5 x 33,5 cm.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 45.000,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 511,63

**121 - Giant Bombeiro**

Especificação: giant bombeiro: plástico. medindo 62 x 39 x 54,5 cm.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 45.000,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 511,63

**122 - Torre de Construção**

Especificação: torre de construção: confeccionado em plástico contendo 12 peças, sendo: 4 triangulares medindo 35x35x5 cm e 8 quadradas medindo 40x40x5cm. acondicionado em caixa de papelão.

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.700,00

Valor total: R\$ 64.800,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.216,63

**123 - Jogo , brinquedo pedagógico**

Especificação: JOGO , BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO: QUEBRA-CABEÇA MAPA DO BRASIL, MATERIAL: MADEIRA, QUANTIDADE: 27 PEÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 BASE E 26 PEÇAS COM OS ESTADOS DO BRASIL., COR: MULTICOLOR, APLICAÇÃO: JOGO DE COLOCAÇÃO DE PEÇAS

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 9.000,00





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Fabricante/Marca: ELKA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 114,30

---

**124 - Rola Bola**

Especificação: rola bola: 18 peças em plástico. medindo 16,5 x 17 x 35,7 cm.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 10.350,00

Fabricante/Marca: DISMAT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,63

---

**125 - Ônibus**

Especificação: ônibus: 18 peças em plástico. medindo 25,5 x 13 x 14 cm.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 8.100,00

Fabricante/Marca: DISMAT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,30

---

**126 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: MORDEDOR INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLINHAS, ATÓXICO, GEL, DIMENSÕES: 20 X 2,5 X 15 CM

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 14.400,00

Fabricante/Marca: ZOO TOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 74,63

---

**127 - Fazendinha**

Especificação: fazendinha: 57 peças em plástico. acondicionado em caixa medindo 38x27x5 cm.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 160,00

Valor total: R\$ 14.400,00

Fabricante/Marca: DISMAT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 161,63

---

**128 - Trem Ouxa Zoo**

Especificação: trem puxa zoo: 33 peças em plástico. acondicionado em caixa medindo 38x8x21 cm.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 13.500,00



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Fabricante/Marca: DIMAST  
Valor de refer ncia: R\$ 154,63

Modelo: --

**129 - Giro Mgico**

Especifica o: giro magico: 8 pe as em plstico. acondicionado em caixa medindo 13x13x40 cm.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitrio: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: DISMAT

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 131,30

**130 - Ilha**

Especifica o: ilha: 22 pe as em plstico. acondicionado em caixa medindo 35,5 x 12,5 x 25 cm.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitrio: R\$ 180,00

Valor total: R\$ 16.200,00

Fabricante/Marca: DISMAT

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 181,30

**131 - Centro de Atividades**

Especifica o: centro de atividades: em plstico atxico, medindo 58,5 x 43,5 x 52 cm.

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitrio: R\$ 340,00

Valor total: R\$ 81.600,00

Fabricante/Marca: ZOOP TOYS

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 354,97

**132 - Brinquedo em geral**

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLSTICO, TIPO: CHOCALHO MARACA, CARACTERSTICAS ADICIONAIS: MULTICOLOR, DIMENSES: 19 X 21 X 10 CM

Quantidade: 598,0

Unidade: Unidade

Valor unitrio: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 35.880,00

Fabricante/Marca: ZOOP TOYS

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 64,63

**133 - Mordedores Diversos**

Especifica o: mordedores diversos - vrios modelos

Quantidade: 598,0

Unidade: Unidade

Valor unitrio: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 23.920,00





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Fabricante/Marca: ZOOP TOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,97

134 - Brinquedo Em Geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO 2: TREM, TAMANHO: 20 CM, COR: MULTICOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CERTIFICADO INMETRO, ATÓXICO.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 13.500,00

Fabricante/Marca: DISMAT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 159,30

135 - Amicãozinho

Especificação: amicãozinho: 07 peças em plástico. medindo 26 x 17,5 x 37,8 cm.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 220,00

Valor total: R\$ 19.800,00

Fabricante/Marca: DISMAT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 225,97

136 - Brinquedo Em Geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: MULTILAMINADO DE BÉTULA, TIPO: CABANA INFANTIL, TAMANHO: 120CM X 130CM X 120CM,, COR: MADEIRA CLARA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROLIÇOS NA PARTE SUPERIOR E TECIDO DE TRICOLINE

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 380,00

Valor total: R\$ 34.200,00

Fabricante/Marca: BRASKIT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 386,30

137 - Brinquedo em geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CARRINHO DE BONECA, COR: ROSA, DIMENSÕES: 60 X 34 X 45 CM, COMPONENTES: CARRINHO E BÊBE

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 550,00

Valor total: R\$ 49.500,00

Fabricante/Marca: MARAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 552,63

138 - Pentaformas

Especificação: pentaformas: confeccionado em plástico, medindo 22 x 22 x 24 cm.









**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

**148 - Cubo Aprendizagem**

Especificação: cubo aprendizagem: confeccionado em plástico, contendo 6 peças medindo 21 x 21 que formam um cubo e 12 peças (círculo, triângulo, estrela e quadrado) sendo: 4 peças com 2 cm altura, 4 peças com 4 cm de altura e 4 peças com 8 cm de altura.

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 652,00

Valor total: R\$ 15.648,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 946,63

**149 - Cozinha Portátil**

Especificação: cozinha portátil: confeccionado em plástico, transforma em mala com rodinha, acompanha 16 acessórios, medindo 48 x 30 x 81 cm.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 350,00

Valor total: R\$ 31.500,00

Fabricante/Marca: MARAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 354,12

**150 - Centro Esportivo**

Especificação: centro esportivo: confeccionado em plástico, acompanha bola, par, medindo 45 x 59 x 70 cm cada.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 390,00

Valor total: R\$ 35.100,00

Fabricante/Marca: MARAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 391,37

**151 - Brinquedo Em Geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO, COR: MULTICOLOR, COMPONENTES: TRAVE/SUPORTE, CESTA DE ARREMESÇO, 3 BOLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: TRAVE DE ARREMESO COM ALTURA AJUSTÁVEL

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 18.000,00

Fabricante/Marca: ZOOP TOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 207,90

**152 - Bichinhos Pop-up**

Especificação: bichinhos pop-up: confeccionado em plástico medindo 28x7x15 cm.





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Quantidade: 90,0  
Valor unit rio: R\$ 210,00  
Fabricante/Marca: ZOOP TOYS  
Valor de refer ncia: R\$ 211,57

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 18.900,00  
Modelo: --

153 - Brinquedo em geral

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: BORRACHA SINT TICA EVA, TIPO: TAPETE INFANTIL PEDAG GICO, COR: DIVERSAS, CARACTER STICAS ADICIONAIS: ANTIAL RGICO, ARTICULADOS, SELO INMETRO, DIMENS ES: 30 X 30 X 0,10 CM

Quantidade: 180,0  
Valor unit rio: R\$ 330,00  
Fabricante/Marca: ZOOP TOYS  
Valor de refer ncia: R\$ 338,89

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 59.400,00  
Modelo: --

154 - Tapete Infantil

Especifica o: tapete infantil: termico dobravel dupla face, medindo 2,00 x 1,80 m.

Quantidade: 180,0  
Valor unit rio: R\$ 270,00  
Fabricante/Marca: MAKEDA  
Valor de refer ncia: R\$ 279,08

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 48.600,00  
Modelo: --

155 - Cubo Educativo

Especifica o: cubo educativo: confeccionado em plastico, 7 em 1, medindo 15 x 15 x 15 cm.

Quantidade: 90,0  
Valor unit rio: R\$ 155,00  
Fabricante/Marca: ZOOP TOYS  
Valor de refer ncia: R\$ 160,45

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 13.950,00  
Modelo: --

156 - Brinquedo em geral

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: MADEIRA E ARAME, TIPO: KIT COORDENA O MOTORA, COR: MULTICOLOR

Quantidade: 180,0  
Valor unit rio: R\$ 200,00  
Fabricante/Marca: ZOOP TOYS  
Valor de refer ncia: R\$ 202,63

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 36.000,00  
Modelo: --

157 - Brinquedo em geral



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PL STICO R GIDO, TIPO: KIT FERRAMENTAS, COR: MULTICOLOR, CARACTER STICAS ADICIONAIS: CERTIFICA O INMETRO, COMPONENTES: BANCADA C,GAVETAS, FURADEIRA, MORSA, ALICATE, CHAV

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 18.000,00

Fabricante/Marca: MARAL

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 204,97

**158 - Brinquedo em geral**

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PL STICO, TIPO: CONJUNTO DE BELEZA, COR: MULTICOLOR, CARACTER STICAS ADICIONAIS: SELO INMETRO, COMPONENTES: CHAPINHA, SECADOR, BOLSINHA, PENTE, ESPELHO, ESCOV

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 400,00

Valor total: R\$ 36.000,00

Fabricante/Marca: MARAL

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 411,63

**159 - Brinquedo Em Geral**

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PL STICO, TIPO: MESA INFANTIL, COR: MULTICOLOR

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 215,00

Valor total: R\$ 19.350,00

Fabricante/Marca: MARAL

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 217,62

Valor total - LOTE 05 - Ampla Participa o: R\$ 1.282.729,00 - (um milh o, duzentos e oitenta e dois mil, setecentos e vinte e nove reais)

**LOTE 06 - Participa o ME/EPP/MEI**

**III - Brinquedo em geral**

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: VINIL, TIPO: BONECA, COR: BRANCA, CARACTER STICAS ADICIONAIS: AT XICO, LAV VEL, CORPO EM AGOD O, DIMENS ES: 50 CM, COMPONENTES: MAMADEIRA, CHUPETA E PINICO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 140,00

Valor total: R\$ 4.200,00





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Fabricante/Marca: ROMA  
Valor de referência: R\$ 143,30

Modelo: --

**112 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: VINIL, TIPO: BONECA, COR: NEGRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, LAVÁVEL, CORPO EM AGODÃO, DIMENSÕES: 50 CM, COMPONENTES: MAMADEIRA, CHUPETA E PINICO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 3.900,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 133,30

**113 - Brinquedo Em Geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO 2: CARRO DE PASSEIO, TAMANHO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CERTIFICADO INMETRO, ATÓXICO.

Quantidade: 51,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 119,00

Valor total: R\$ 6.069,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 120,97

**114 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CAMINHÃO COLETOR DE LIXO, COR: MULTICOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇAS DE ENCAIXE, DIMENSÕES: 50 X 22 X 22 CM, COMPONENTES: CESTO DE LIXO E CAÇAMBA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 119,00

Valor total: R\$ 3.570,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 120,97

**115 - Plataforma de Blocos**

Especificação: plataforma de blocos: confeccionado em plástico macio, contem 4 placas plataformas para blocos de encaixe, medindo 28x28 cm cada placa. acondicionado em embalagem plástica.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 370,00

Valor total: R\$ 55.500,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 374,97



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

116 - Brinquedo Em Geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CAMINHÃO BOMBEIRO, TAMANHO: 20 CM, COR: MULTICOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CERTIFICADO INMETRO, ATÓXICO.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 3.900,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 135,97

117 - Brinquedo Em Geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO 2: CAMINHÃO CAÇAMBA, TAMANHO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CERTIFICADO INMETRO, ATÓXICO.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 3.900,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 136,97

118 - Brinquedo em geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CARRO, COR: MULTICOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 30 CM, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO, MATERIAL BASE: RODAS DE PLÁSTICO COM EIXO DE FERRO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 3.900,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 133,97

119 - Brinquedo Em Geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ÔNIBUS, TAMANHO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CERTIFICADO INMETRO, ATÓXICO.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 3.900,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 134,97

120 - Giant Dinos

Especificação: giant dinos: plástico. medindo 60 x 34,5 x 33,5 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 15.000,00





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Fabricante/Marca: ROMA  
Valor de refer ncia: R\$ 511,63

Modelo: --

**121 - Giant Bombeiro**

Especifica o: giant bombeiro: pl stico. medindo 62 x 39 x 54,5 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 15.000,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 511,63

**122 - Torre de Constru o**

Especifica o: torre de constru o: confeccionado em pl stico contendo 12 pe as, sendo: 4 triangulares medindo 35x35x5 cm e 8 quadradas medindo 40x40x5cm. acondicionado em caixa de papel o.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 2.700,00

Valor total: R\$ 21.600,00

Fabricante/Marca: MARIBEN

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 3.216,63

**123 - Jogo , brinquedo pedag gico**

Especifica o: JOGO , BRINQUEDO PEDAG GICO, TIPO: QUEBRA-CABE A MAPA DO BRASIL, MATERIAL: MADEIRA, QUANTIDADE: 27 PE AS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 1 BASE E 26 PE AS COM OS ESTADOS DO BRASIL, COR: MULTICOLOR, APLICA O: JOGO DE COLOCA O DE PE AS

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: ELKA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 114,30

**124 - Rola Bola**

Especifica o: rola bola: 18 pe as em pl stico. medindo 16,5 x 17 x 35,7 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 3.450,00

Fabricante/Marca: DISMAT

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 117,63

**125 -  nibus**

Especifica o:  nibus: 18 pe as em pl stico. medindo 25,5 x 13 x 14 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 2.700,00

Fabricante/Marca: DISMAT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,30

---

126 - Brinquedo em geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: MORDEDOR INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLINHAS, ATÓXICO,GEL, DIMENSÕES: 20 X 2,5 X 15 CM

Quantidade: 78,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 4.680,00

Fabricante/Marca: ZOO TOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 74,63

---

127 - Fazendinha

Especificação: fazendinha: 57 peças em plástico. acondicionado em caixa medindo 38x27x5 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 160,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Fabricante/Marca: DISMAT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 161,63

---

128 - Trem Ouxa Zoo

Especificação: trem puxa zoo: 33 peças em plástico. acondicionado em caixa medindo 38x8x21 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 4.500,00

Fabricante/Marca: DISMAT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 154,63

---

129 - Giro Mágico

Especificação: giro magico: 8 peças em plástico. acondicionado em caixa medindo 13x13x40 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 3.900,00

Fabricante/Marca: DISMAT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 131,30

---

130 - Ilha

Especificação: ilha: 22 peças em plástico. acondicionado em caixa medindo 35,5 x 12,5 x 25 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor unitário: R\$ 180,00  
Fabricante/Marca: DISMAT  
Valor de referência: R\$ 181,30

Valor total: R\$ 5.400,00  
Modelo: --

131 - Centro de Atividades

Especificação: centro de atividades: em plástico atóxico, medindo 58,5 x 43,5 x 52 cm.

Quantidade: 78,0  
Valor unitário: R\$ 340,00  
Fabricante/Marca: ZOOP TOYS  
Valor de referência: R\$ 354,97

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 26.520,00  
Modelo: --

132 - Brinquedo em geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CHOCALHO MARACA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MULTICOLOR, DIMENSÕES: 19 X 21 X 10 CM

Quantidade: 197,0  
Valor unitário: R\$ 60,00  
Fabricante/Marca: ZOOP TOYS  
Valor de referência: R\$ 64,63

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 11.820,00  
Modelo: --

133 - Mordedores Diversos

Especificação: mordedores diversos - vários modelos

Quantidade: 197,0  
Valor unitário: R\$ 40,00  
Fabricante/Marca: ZOOP TOYS  
Valor de referência: R\$ 57,97

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 7.880,00  
Modelo: --

134 - Brinquedo Em Geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO 2: TREM, TAMANHO: 20 CM, COR: MULTICOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CERTIFICADO INMETRO, ATÓXICO.

Quantidade: 30,0  
Valor unitário: R\$ 150,00  
Fabricante/Marca: DISMAT  
Valor de referência: R\$ 159,30

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.500,00  
Modelo: --

135 - Amicãozinho

Especificação: amicãozinho: 07 peças em plástico. medindo 26 x 17,5 x 37,8 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor unitário: R\$ 220,00  
Fabricante/Marca: DISMAT  
Valor de referência: R\$ 225,97

Valor total: R\$ 6.600,00  
Modelo: --

136 - Brinquedo Em Geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: MULTILAMINADO DE BÉTULA, TIPO: CABANA INFANTIL, TAMANHO: 120CM X 130CM X 120CM,, COR: MADEIRA CLARA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROLIÇOS NA PARTE SUPERIOR E TECIDO DE TRICOLINE

Quantidade: 30,0  
Valor unitário: R\$ 380,00  
Fabricante/Marca: BRASKIT  
Valor de referência: R\$ 386,30

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 11.400,00  
Modelo: --

137 - Brinquedo em geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CARRINHO DE BONECA, COR: ROSA, DIMENSÕES: 60 X 34 X 45 CM, COMPONENTES: CARRINHO E BÊBE

Quantidade: 30,0  
Valor unitário: R\$ 550,00  
Fabricante/Marca: MARAL  
Valor de referência: R\$ 552,63

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 16.500,00  
Modelo: --

138 - Pentaformas

Especificação: pentaformas: confeccionado em plástico, medindo 22 x 22 x 24 cm.

Quantidade: 30,0  
Valor unitário: R\$ 120,00  
Fabricante/Marca: MARAL  
Valor de referência: R\$ 129,30

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.600,00  
Modelo: --

139 - Brinquedo Em Geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: ESPUMA, TIPO: DADO GIGANTE, COR: VARIADA

Quantidade: 30,0  
Valor unitário: R\$ 100,00  
Fabricante/Marca: MARAL  
Valor de referência: R\$ 118,97

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.000,00  
Modelo: --

140 - Casinha de Atividades

Especificação: casinha de atividades: 10 peças em plástico. acondicionado em caixa medindo 22x22x19 cm.







**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Especificação: super torre de encaixe: confeccionado em plástico, possui uma base medindo 31 x 41 cm de altura e 6 discos medindo 25 cm diâmetro e 4,3 cm de altura cada, sendo de duas cores, amarelo e laranja com desenho de expressões faciais.

Quantidade: 8,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 540,00	Valor total: R\$ 4.320,00
Fabricante/Marca: MARIBEN	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 674,97	

**146 - Cubo Tátil**

Especificação: cubo tátil: confeccionado em plástico, contendo 6 peças, cada peça medindo 40 x 40 x 5 cm, com 3 texturas diferentes.

Quantidade: 8,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 520,00	Valor total: R\$ 4.160,00
Fabricante/Marca: MARIBEN	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 713,30	

**147 - Cubo Refletivo**

Especificação: cubo refletivo: confeccionado em plástico, contendo 6 peças, cada peça medindo 40 x 40 x 5 cm, com 6 espelhos diferentes.

Quantidade: 8,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 610,00	Valor total: R\$ 4.880,00
Fabricante/Marca: MARIBEN	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 879,97	

**148 - Cubo Aprendizagem**

Especificação: cubo aprendizagem: confeccionado em plástico, contendo 6 peças medindo 21 x 21 que formam um cubo e 12 peças (círculo, triângulo, estrela e quadrado) sendo: 4 peças com 2 cm altura, 4 peças com 4 cm de altura e 4 peças com 8 cm de altura.

Quantidade: 8,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 652,00	Valor total: R\$ 5.216,00
Fabricante/Marca: MARIBEN	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 946,63	

**149 - Cozinha Portátil**

Especificação: cozinha portátil: confeccionado em plástico, transforma em mala com rodinha, acompanha 16 acessórios, medindo 48 x 30 x 81 cm.

Quantidade: 30,0	Unidade: Unidade
------------------	------------------





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor unitário: R\$ 350,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: MARAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 354,12

---

**150 - Centro Esportivo**

Especificação: centro esportivo: confeccionado em plástico, acompanha bola, par, medindo 45 x 59 x 70 cm cada.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 390,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: MARAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 391,37

---

**151 - Brinquedo Em Geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO, COR: MULTICOLOR, COMPONENTES: TRAVE/SUPOORTE, CESTA DE ARREMESÇO, 3 BOLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS I: TRAVE DE ARREMESO COM ALTURA AJUSTÁVEL

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: ZOOP TOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 207,90

---

**152 - Bichinhos Pop-up**

Especificação: bichinhos pop-up: confeccionado em plastico medindo 28x7x15 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 210,00

Valor total: R\$ 6.300,00

Fabricante/Marca: ZOOP TOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 211,57

---

**153 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA EVA, TIPO: TAPETE INFANTIL PEDAGÓGICO, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIALÉRGICO, ARTICULADOS, SELO INMETRO, DIMENSÕES: 30 X 30 X 0,10 CM

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 330,00

Valor total: R\$ 19.800,00

Fabricante/Marca: ZOOP TOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 338,89

---



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

**154 - Tapete Infantil**

Especificação: tapete infantil: termico dobravel dupla face, medindo 2,00 x 1,80 m.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 270,00

Valor total: R\$ 16.200,00

Fabricante/Marca: MAKEDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 279,08

**155 - Cubo Educativo**

Especificação: cubo educativo: confeccionado em plastico, 7 em 1, medindo 15 x 15 x 15 cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 155,00

Valor total: R\$ 4.650,00

Fabricante/Marca: ZOOP TOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 160,45

**156 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: MADEIRA E ARAME, TIPO: KIT COORDENAÇÃO MOTORA, COR: MULTICOLOR

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 12.000,00

Fabricante/Marca: ZOOP TOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,63

**157 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO: KIT FERRAMENTAS, COR: MULTICOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERTIFICAÇÃO INMETRO, COMPONENTES: BANCADA C,GAVETAS, FURADEIRA, MORSA, ALICATE, CHAV

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: MARAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 204,97

**158 - Brinquedo em geral**

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONJUNTO DE BELEZA, COR: MULTICOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SELO INMETRO, COMPONENTES: CHAPINHA, SECADOR, BOLSINHA, PENTE, ESPELHO, ESCOV

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 400,00

Valor total: R\$ 12.000,00





**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Fabricante/Marca: MARAL

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 411,63

---

159 - Brinquedo Em Geral

Especifica o: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PL STICO, TIPO: MESA INFANTIL, COR: MULTICOLOR

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 215,00

Valor total: R\$ 6.450,00

Fabricante/Marca: MARAL

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 217,62

---

Valor total - LOTE 06 - Participa o ME/EPP/MEI: R\$ 426.305,00 - (quatrocentos e vinte e seis mil, trezentos e cinco reais)

**LOTE 07 - Ampla Participa o**

186 - Livro Literatura

Especifica o: LIVRO LITERATURA, N VEL: INFANTIL, ASSUNTO: LITERATURA, FORMATO: IMPRESSO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 10.446,63

Valor total: R\$ 313.398,90

Fabricante/Marca: EDITORA VARIADAS

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 11.093,30

---

Valor total - LOTE 07 - Ampla Participa o: R\$ 313.398,90 - (trezentos e treze mil, trezentos e noventa e oito reais e noventa centavos)

**LOTE 08 - Participa o ME/EPP/MEI**

186 - Livro Literatura

Especifica o: LIVRO LITERATURA, N VEL: INFANTIL, ASSUNTO: LITERATURA, FORMATO: IMPRESSO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 10.446,63

Valor total: R\$ 104.466,30

Fabricante/Marca: EDITORA VARIADAS

Modelo: --



**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**32.001.611/0001-40**

Valor de refer ncia: R\$ 11.093,30

Valor total - LOTE 08 - Participa o ME/EPP/MEI: R\$ 104.466,30 - (cento e quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 4.816.665,05 (quatro milh es, oitocentos e dezesseis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finaliza o do registro da proposta: 19 de Agosto de 2024  s 14:50

**Dados do Usu rio:**

Usu rio logado como: JONATHAN

E-mail: distribuidorajmega@gmail.com

CPF/MF: 32.001.611/0001-40

JONATHAN DA SILVA PEREIRA

CNPJ/MF: 32.001.611/0001-40

**JONATHAN DA  
SILVA  
PEREIRA:32001611  
000140**

Assinado de forma digital  
por JONATHAN DA SILVA  
PEREIRA:32001611000140  
Dados: 2024.08.19  
15:07:22 -03'00'